



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020 № 4025-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление администрации городского
округа Тольятти от 21.09.2018 № 2799-п/1 «Об утверждении
муниципальной программы “Культура Тольятти
на 2019-2023 годы”»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.09.2018 № 2799-п/1 (далее – Программа) (газета «Городские ведомости», от 28.09.2018 № 74, от 22.02.2019 № 13, от 22.03.2019 № 20, от 21.05.2019 № 35, от 06.08.2019 № 57, от 20.09.2019 № 70, от 13.12.2019 № 93, от 20.01.2020 № 4, от 21.02.2020 №13, от 03.04.2020 №22, от 25.08.2020 №59, от 30.12.2020 №96 следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце втором цифры «5 489 376,980» заменить цифрами «5 476 666,68», цифры «505 713,00» заменить цифрами «505 323,00» , цифры «778 432,20,00» заменить цифрами «766 623,90»

1.1.2. В абзаце третьем цифры «4 205 231,780» заменить цифрами «4 204 719,780».

1.1.3. В абзаце шестом цифры «940 801,00» заменить цифрами «940 289,00».

1.1.4. В абзаце одиннадцатом цифры «4 185 950,470» заменить цифрами «4 185 438,470».

1.1.5. В абзаце четырнадцатом цифры «457 031,82» заменить цифрами «456 641,82».

1.1.6. В абзаце семнадцатом цифры «77 443,00» заменить цифрами «77 053,00».

1.1.7. В абзаце двадцать втором цифры «432 119,94» заменить цифрами «431 729,94».

1.1.8. В абзаце тридцатом цифры «778 432,2» заменить цифрами «766 623,90».

1.1.9. В абзаце тридцать втором цифры «156 096,00» заменить цифрами «144 287,70».

1.2. В Таблицу № 1 раздела IV «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.2.1. В подпункте 1.1.1 пункта 1 «в области культуры и искусства» по строке «Количество посещений муниципальных учреждений культуры и искусства»:

1.2.1.1. В столбце 7 цифры «3 309,6» заменить цифрами «3 233,4».

1.2.2. В пункте 1.4 «Осуществление выплат: на оплату труда (с начислениями); компенсации за неиспользованный отпуск; пособий по сокращению; по содержанию имущества; по расходам текущей деятельности в МБОУ ВО «Тольяттинская консерватория» по строке «Среднегодовое

количество человек, фактически получающих заработную плату» в столбце 7 цифры «23» заменить цифрами «21».

1.2.3. В пункте 5.2 «Реализация мероприятий муниципальными учреждениями культуры в рамках приносящей доход деятельности» в столбце 7 цифры «41» заменить цифрами «37,4».

1.3. В Раздел V Программы внести следующие изменения:

1.3.1. В абзаце первом цифры «5 489 376,980» заменить цифрами «5 476 666,68», цифры «505 713,00» заменить цифрами «505 323,00», цифры «778 432,20,00» заменить цифрами «766 623,90»

1.3.2. В абзаце втором цифры «4 205 231,780» заменить цифрами «4 204 719,780».

1.3.3. В абзаце пятом цифры «940 801,00» заменить цифрами «940 289,00».

1.3.4. В абзаце десятом цифры «4 185 950,470» заменить цифрами «4 185 438,470».

1.3.5. В абзаце тринадцатом цифры «457 031,82» заменить цифрами «456 641,82».

1.3.6. В абзаце шестнадцатом цифры «77 443,00» заменить цифрами «77 053,00».

1.3.7. В абзаце двадцать первом цифры «432 119,94» заменить цифрами «431 729,94».

1.3.8. В абзаце двадцать девятом цифры «778 432,2» заменить цифрами «766 623,90».

1.3.9. В абзаце тридцать первом цифры «156 096,00» заменить цифрами «144 287,70».

1.4. Таблицу № 2 раздела VII Программы изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.5. В Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.5.1. В пункте 5.2. в столбце 14 цифры «156 096,00» заменить цифрами «144 287,700», в столбце 30 цифры «778 432,20» заменить цифрами «766 623,90»;

1.5.2. В пункте 5.11. в столбце 10 цифры «10 072,00» заменить цифрами «9 552,00» в столбце 11 цифры «2 917,00» заменить цифрами «2 787,00», в столбце 12 цифры «7 155,00» заменить цифрами «6 765,00», в столбце 30 цифры «10 072,00» заменить цифрами «9 552,00»;

1.5.3. В строке «Итого по задаче 5» в столбце 10 цифры «167 868,00» заменить цифрами «155 539,700», в столбце 11 цифры «4 617,00» заменить цифрами «4487,00», в столбце 12 цифры «7 155,00» заменить цифрами «6765,00», в столбце 14 цифры «156 096,00» заменить цифрами «144 287,7» в столбце 30 цифры «797 250,90» заменить цифрами «784922,60»;

1.5.4. В пункте 6.4. в строке «МБУ ДО ШИ Центрального района» в столбце 10 цифры «1 843,00» заменить цифрами «1 461,00» в столбце 11 цифры «1 843,00» заменить цифрами «1 461,00», в столбце 30 цифры «1 843,00» заменить цифрами «1 461,00»

1.5.5. В строке «Итого по задаче 6 без учета оплаты ранее принятых обязательств» в столбце 10 цифры «7 177,00» заменить цифрами «6 795,000», в столбце 11 цифры «7 177,00» заменить цифрами «6 795,000», в столбце 30 цифры «214 084,70» заменить цифрами «213 702,700»;

1.5.6. В строке «Итого по муниципальной программе без учета оплаты ранее принятых обязательств» в столбце 10 цифры «1 185 774,00» заменить цифрами «1 173 063,70», в столбце 11 цифры «940 801,00» заменить цифрами «940 289,000», в столбце 12 цифры «77443,00» заменить цифрами «77 053,000», в столбце 14 цифры «156 096,00» заменить цифрами «144 287,700», в столбце 30 цифры «5 489 376,980» заменить цифрами «5 476 666,680»;

1.5.7. В строке «Итого по муниципальной программе с учетом оплаты ранее принятых обязательств» в столбце 10 цифры «1 185 774,00» заменить цифрами «1 173 063,70», в столбце 11 цифры «940 801,00» заменить цифрами

«940 289,000», в столбце 12 цифры «77 443,00» заменить цифрами «77 053,000», в столбце 14 цифры «156 096,00» заменить цифрами «144 287,700», в столбце 30 цифры «5 501 389,88» заменить цифрами «5 488 679,58».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А. Анташев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от 30.12.2020 № 4025-п/1

Таблица № 2

Показатели конечного результата муниципальной программы

N п/п	Наименование показателя конечного результата	Единица измерения	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата				
				2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (общее количество детей - 137281)	%	7	8	8	8	8	8
2.	Количество немунципальных организаций, привлеченных в рамках партнерского взаимодействия	Ед. в год	19	23	19	19	19	19
3.	Доля учреждений, в зданиях (помещениях) которых проведены ремонтные работы и мероприятия по обеспечению безопасности, в общем количестве учреждений отрасли культуры	%	19	34	25	28	22	22
Показатели (индикаторы) Стратегии								
4.	-	-	-	-	-	-	-	-
Целевые показатели (индикаторы) национального проекта «Культура» в части, касающейся городского округа Тольятти								
5.	Увеличение количества посещений	%	100	101	102	-	-	-

N п/п	Наименование показателя конечного результата	Единиц а измерен ия	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата				
				2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	концертных организаций (темп роста к уровню базового значения)							
6.	Увеличение количества участников клубных формирований (темп роста к уровню базового значения)	%	100	101	102	-	-	-
7.	Увеличение (сохранение) количества учащихся ДШИ	Тыс. чел.	6,04	6,48	6,48	-	-	-
8.	Увеличение количества посещений музеев (индивидуальные посещения и экскурсии на станции) (темп роста к уровню базового значения)	%	100	101	103	-	-	-
9.	Увеличение количества посещений общедоступных (публичных) библиотек (темп роста к уровню базового значения)	%	100	101	102	-	-	-
10.	Увеличение количества посещений театров (темп роста к уровню базового значения)	%	100	101	102	-	-	-

N п/п	Наименование показателя конечного результата	Единиц а измерен ия	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата				
				2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
11.	Увеличение количества посещений культурно-массовых мероприятий культурно-досуговых учреждений (на платной основе) (темп роста к уровню базового значения)	%	100	105	110	-	-	-
12.	Увеличение посещений парков (на платной основе) (темп роста к уровню базового значения)	%	100	105	110	-	-	-
13	Увеличение числа посещений культурных мероприятий	%	100%	-	-	100	110	120
Целевые показатели (индикаторы) национального проекта «Демография» в части, касающейся городского округа Тольятти								
14.	Наличие библиотечного обслуживания лиц пожилого возраста на дому	да = 1, нет = 0	1	1	1	1	1	1
15.	Доля граждан пожилого возраста, вовлеченных в социокультурные мероприятия (концерты и тематические праздники, духовно-просветительские	%	-	10	не менее 11	не менее 12	не менее 12	не менее 12

СФ

N п/п	Наименование показателя конечного результата	Единиц а измерен ия	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата				
				2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	мероприятия, вечера отдыха, встречи, концертные программы, выставки народного творчества), от общего количества граждан пожилого возраста, проживающих на территории городского округа Тольятти (темп роста от общего количества)		.					
16.	Количество проведенных мероприятий по организации социального туризма, позволяющего гражданам пожилого возраста ближе познакомиться с историей родного края, его природными ресурсами, традициями, культурным наследием (посещение музеев, театров, галерей, выставок, исторических и святых мест)	Ед.	-	21	не менее 10	не менее 6	не менее 6	не менее 6
17.	Доля граждан пожилого возраста, удовлетворенных качеством	%	-	не менее 40%	не менее 50%	не менее 60%	не менее 70%	не менее 80%

СЛ

N п/п	Наименование показателя конечного результата	Единиц а измерен ия	Базовое значение	Планируемые значения показателя конечного результата				
				2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	районных (городских) социокультурных мероприятий в отчетном году, в общем количестве опрошенных граждан пожилого возраста, принявших участие в районных (городских) социокультурных мероприятиях							
18.	Доля граждан пожилого возраста, удовлетворенных услугой "Социальный туризм" в отчетном году, в общем количестве опрошенных граждан пожилого возраста, получивших данную услугу	%	-	не менее 40%	не менее 50%	не менее 60%	не менее 70%	не менее 80%